
 

Adresa:Lagja”Erzen”shijak,Tel:+355712252,ëebsite:ëëë.shijak.gov.al,email:info@shijak.gov.al 

 

        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

   NJESIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Date 26.08.2025  

 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: BOE   A.L-ASFALT   nr Nipt K81511508A dhe Adrese: Xhafzotaj Sallmone, Rruga 

Hoxheve, Z. K. 3852, Nr pasurie 19/36, Durres – Albania dhe HTM sh.p.k  nr Nipt 

K97006004D dhe Adrese: Lagja. Nr. 15, Spitalle, Perballe Kampusit Univesitar Durres. Kodi 

postar 2009 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 55173-07-16-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i 3 rrugëve në Nj.A e Bashkisë Shijak  me 

objekt :  

Rikonstruksion i rrugës “Gjepalaj e Poshteme”  

Rikonstuksion i rrugës së “Lalëve  

Rehabilitim i sheshit pranë rrugës “Naim Frashëri” 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj nga dita e 

nënshkrimit të kontratës.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.07.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr 37 date 21.07.2025  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ALMO KONSTRUKSION J91915001P dhe Vlere 57.671.618  

(pesedhjete e shtate milion e gjashteqindeshtatedhjete e nje mije e gjashteqind e tetembedhjete  ) leke 

pa TVSH  

 

2.GLAVENICA NR NIPT K17710805A dhe Vlere te ofertes 58.089.675 ( pesedhjete e 

tetemilion e tetedhjete e nente mije e gjashteqind e shtatedhjete e pese  ) leke pa TVSH  
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3. MELA. Nr  Nipt K62320011G dhe vlere te ofertes 50.554.035  

(pesedhjete milion e peseqind e pesedhjete e kater mije e tridhjete e pese  ) lekë pa TVSH  

 

4. L.T.E CONSTRUCTION Nr NIPT L78006801F 77   &  VARAKU E J61902509S  dhe 

Vlere te ofertes 74.008.569,29  

(shtatedhjete e kater milion e tete mije e peseqind e gjashtedhjete  e nente presje njezete e nente 

) lekë pa TVSH  

5. BAMI HOLDING Nr NIPT J94416206R dhe vlere te ofertes 71.236.567,50 (shtatedhjete 

e nje million e dyqind e tridhjete e gjashte mije e peseqind e gjashtedhjete e shtate presje 

pesedhjete) leke pa TVSH.  

 

6. T & XH sh.p.k   Nr NIPT L72121504I dhe vlere te ofertes 53.544.624  

( pesedhjete e tre million e peseqind e dyzete e kater mije e gjashteqind e njezete e kater 

) leke pa TVSH . 

7. A.L- ASFALT sh.p.k Nr NIPT K81511508A dhe HTM sh.p.k nr NIPT K97006004D dhe 

vlere te ofertes 77.549.157 ( shtatedhjete e shtate milion e peseqind e dyzete e nente mije 

e njeqind e pesedhjete e shtate ) leke pa TVSH .  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

ALMO KONSTRUKSION J91915001P dhe Vlere 57.671.618 leke pa TVSH  

Nuk eshte plotesuar kriteri 2. e kritereve te vecanta te kualfikimit b )Sigurimin e Ofertës, 

sipas Shtojcës  3. 

Sigurimi i ofertes i paraqitur nga ju nuk eshte ne vleren 2% te fondit limit e cila duhet te jete 

1.655.787 leke .  

Ne formularin permbledhes te vetedeklarimit Shtojca 8 , per punonjesit e thjeshte nuk 

eshte shenuar numer date e lidhjes se kontrates .  

            Nuk plotesohet pika 2.3.6/a per nje punonjes “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen 

ndaj emergjencave“, eshte deklaruar punonjesi Bashkim Pernezha  por per punonjesin nuk eshte 

paraqitur  diplomë/certifikatë dhe Kontratë Pune të vlefshme.  

 

GLAVENICA NR NIPT K17710805A dhe Vlere te ofertes 58.089.675 leke pa TVSh  

I kualifikuar ne fazen e pare pas dorezimit te dosjes fizike prane AK  jane vene re 

mangesite si me poshte :  

Mungon Vërtetimi I debisë  nga FSHU  për muajin Qershor , pasi ai ka paraqitur  

vërtetim për muajin maj në kundërshtim me formularin përmbledhës të deklarimit. 

Nuk plotësohet kriteri 2.3. 9  I DST , mungojnë mjetet si më poshtë : 
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Mungon  Automjeti I Vijëzimit me bojë termoplastike  shoqëruar me Leje Qarkullimi, 

Certifikatë kontrolli Teknik, Policë Sigurimi, Certifikatë Transporti  , operatori  ka 

paraqitur makineri vijëzimi  me kontratë qeraje 01.08.02025, I cili nuk  përmbush 

kriterin e kërkuar në DST. 

Mungon  AUTOFSHESA   ( mjet teknologjik)  shoqëruar me Leje Qarkullimi, 

Certifikatë kontrolli Teknik, Policë Sigurimi, Certifikatë Transporti  , operatori  ka 

paraqitur makineri vijëzimi  me kontratë qeraje 01.08.02025 , I cili nuk  përmbush 

kriterin e kërkuar në DST. 

Kamioni vetshkarkues  me targa AA 755 RN  I mungon Certikata e Transportit të 

mallrave. 

Autobetonierja  me targa AA251VU me qera me kontratë datë 07.02.2025 i mungon, 

Certifikata e pronësisë,. 

Autobetonierja me targa AA258 VU  me qera me kontratë datë 07.02.2025 i mungon, 

Certifikata e pronësisë,. 

Autopompë  betoni me targa AA801 CJ me qera me kontratë datë 07.02.2025 i 

mungon, Certifikata e pronësisë,. 

Fadroma me goma AMMT 54 i mungon, Certifikata e pronësisë dhe Leja e Qarkullimit. 

Minifadroma me goma me targa AOMT 27  mungon Certifikata e pronësisë dhe Leja e 

Qarkullimit. 

Automakinistit  Përparim Halilaj i mungojnë CAP  dhe patentë. 

Buldozieristit Ndue Mikaj i mungojnë CAP dhe patent. 

Eskavatorit me goma me targa ANMT 38  I mungon  Certifikata e Pronësisë. 

Arben Sherifaj i deklaruar në shtojcën 8 të OE Glavenica  si eskavatorist  , i mungon 

CAP dhe Leje drejtimi 

Ardian Baraj i deklaruar në shtojcën 8 si shofer I mungon CAP. 

Qamil Baraj i deklaruar në shtojcën 8 si shofer I mungon CAP dhe Leja e Drejtimit. 

Rauf Baraj i deklaruar në shtojcën 8 si shofer I mungon CAP dhe ne listen e kodeve 

te profesioneve kombetare kodi 9622.01 I percaktuar ne listepagese eshte per 

kategorine puntor krahu.  

Abedin Baraj i deklaruar si specialist per konstruksionet metalike ne listen e kodeve 

te profesioneve kombetare kodi 9622.01 I percaktuar ne listepagese eshte per 

kategorine puntor krahu.  
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Blertin Mucaj i deklaruar si specialist per konstruksionet metalike ne listen e kodeve 

te profesioneve kombetare kodi 9622.01 I percaktuar ne listepagese eshte per 

kategorine mekanik automjetesh .  

Perparim Halilaj me kontrate individuale pune me subjektin mbeshtetes Lacaj si 

Automakinist/Shofer ne listen e kodeve te profesioneve kombetare kodi 7119.15  I 

percaktuar ne listepagese eshte per kategorine punetor asfaltimi ne rruge  .  

Ekspertit për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave  Lavdimir Baraj i ka 

skaduar ID që me datë 11.10.2019 

 

“MELA.” Nr  Nipt K62320011G dhe vlere te ofertes 50.554.035 leke pa tvsh 

Ka mospërputhje të formularit të vetedeklarimit në sistem të SPE dhe formularit   të 

vetedeklarimit të dorëzuar fizikisht për shkak se nënshkrimi i administratorit të 

shoqërisë z.Mehdi Lala nuk është i njëjtë në të dy formularët .  

Në reference të seksionit II te formularit përmbledhës të vetëdeklarimit nuk është 

paaqitur vertetimi sipas të cilës verteton se , Operatori ekonomik nuk është dënuar për 

ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar 

dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është 

përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, 

në dorëzimin e dosjes fizike nuk është paraqitur ky dokumnet .  

Në reference të seksionit II te formularit përmbledhës të vetëdeklarimit nuk është 

paaqitur vertetimi per energjinë e maturuar e muajit Qershor 2025 sipas kërkesave të 

DST, ky kriter nuk eshte plotesuar .  

Nga verifikimi ne faqen zyrtare të DPARSH , KING CERT nuk eshte subjekt i 

akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimeve të Republikës së Shqipërisë  si 

rrjedhoje nuk eshte subjekt i legjitimuar per dhenine e certifikatave ne Republiken e 

Shqiperise, dhe certifikatat e paraqitura nga kjo shoqeri konsiderohen te munguara . 

           Nuk plotesohet kriteri i DST pika 2.3.6/a-1 per Ekspertin e ndihmës së parë dhe 

ndërhyrjes    ndaj emergjencave .  

Nga verifikimi në  faqen zyrtare të DPARSH, nuk ka te miratuar në seksioni i lejeve të 

lëshuara rezulton që REIBON nuk ka të drejtën e akreditimit për profesionin  “ 

Hidraulik”.  

Nuk plotesohet kriteri i DST pika 2.3.5  e  , në formularin e vetedeklarimit jane 

paraqitur 16 puntore te thjeshte pa pershkrim ne emer apo kontrate individuale te punes, 

ne dokumnetat fizike nuk eshte paraqitur asnje e dhene per 16 puntore te thjeshte te 
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cilet te mund te kontrollohen se cilet nga puntoret e listepageses do te kryejne kete 

sherbim, ky kriter eshte i papermbushur . gjithashtu mangesi jane dhe per punonjesit si 

automakiniste, eskavatoriste dhe shofer perkatesisht: 

Automakinisti Ali Pashaji ka dëshmi manovrimi të skaduar si dhe i mungon kontrata 

individuale e punes . 

Nga 6 shoferë të kërkuar , në dokumentacionin fizik ka paraqitur vetëm dy:   E. Gjici 

& M. Alibej 

Shoferi Fasli Capi i mungon CAP dhe kontratë individuale e punes.  

Shoferi Ismail Rrusa i mungon CAP si dhe i ka skaduar Leja e drejtimit me datë 

29.01.2025 

Shoferit Sami Gjata  i mungon kontratë individuale e punes. 

Automakinistit Mevlan Bilalaj i ka skaduar dëshmia e manovrimit , e ka paraqitur deri 

më datë 29.07.2025. 

Në listëpagesën e paraqitur në dokumentacionin teknik rezulton që punonjësit e 

deklaruar në shtojcën 8 si më poshtë nuk figurojnë në listpagesën e shoqërisë për muajin 

Qershor 2025 ( Martin Alibej, Sami Gjata, Eroald Gjici, Fasli lala, Ismail  Krusa, Safet 

Dërguti, Ali Pashaj, Mavlan Bilaj,Artan Dërguti, Eljon Gjici.)  

Kledi Lala i deklaruar si hidraulik ne listen e kodeve te profesioneve kombetare kodi 

9622.01  I percaktuar ne listepagese eshte per kategorine punetor ndihmes . 

Defrim Laci i deklaruar si hidraulik ne listen e kodeve te profesioneve kombetare kodi 

7119.15  I percaktuar ne listepagese eshte per kategorine punetor asfaltimi ne rruge  . 

Enver Gjici me kontrate individuale te punes me date 12.06.2022 nuk e ka te 

percaktuar detyren qe do te kryeje.  

Besnik Mezini i deklaruar si punetor konstruksion metalik ne listen e kodeve te 

profesioneve kombetare kodi 7411.01  I percaktuar ne listepagese eshte per kategorine 

elektricist . 

Nuk plotesohet kriteri i DST pika 2.3.9  per mjetet  

Është paraqitur kontratë qiraje me PF Erson Sala për mjetet Kamion veteshkarkues mbi 

20 ton  me Targa AA488 PI të cilës i mungon , dokumenti i pronësisë .  

Dhe per mjetin me Targa AB 265 JC mungon dokumneti i pronësisë, siguracioni I ka 

skaduar certifikata e kontrollit Teknik,certifikata e kontrollit Teknik e paraqitur eshte e 

vlefshme deri më datë 19.04.2025.   

Është paraqitur kontratë qiraje me subjektin Alb-Shpresa sh.p.k , në formularin e 

vetedeklarimit është shënuar nr 255 rep nr 1566 prot dhe në dokumnetat fizik është nr 
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255 rep nr 154 prot, ka mosperputhje midis dokumentacionit te deklaruar ne SPE dhe 

dokumnetave fizike . Ne aktin e zhdoganimit eshte paraqitur vetem nje rrul .   

Është paraqitur kontratë qiraje me subjektin  Eurostil per mjetin me targa AA905KM, 

Eskavatori me goma AA905 KM  I ka skaduar certifikata e kontrollit Teknik,certifikata 

e kontrollit Teknik e paraqitur eshte e vlefshme deri më datë 10.05.2025.  

Është paraqitur kontratë qiraje me subjektin  GE.CO  per mjetin me targa AB895CP 

Autobitumatrice  I ka skaduar certifikata e kontrollit Teknik,certifikata e kontrollit 

Teknik e paraqitur eshte e vlefshme deri më datë 21.06.2025. Mungon certifikata per 

transport mallrash te rrezikshme.  

Është paraqitur kontratë qiraje me shoqerinë Marsi sh.p.k , për mjetin eskkavator me 

goma me targa AHMT46 ka skaduar  Certifikata e kontrollit Teknik, certifikata e 

kontrollit Teknik e paraqitur eshte e vlefshme deri më datë 01.12.2024. 

Për mjetin fadromë me goma me targa AHMT55 I ka skaduar  certifikata e kontrollit 

Teknik dhe Polica e Sigurimit, certifikata e kontrollit Teknik e paraqitur eshte e 

vlefshme deri më datë 30.11.2024, dhe polica e sigurise eshte e datës 02.05.2025. 

Për mjetin Grejder me targa AHMT47 ka skaduar certifikata e kontrollit Teknik dhe 

Polica e Sigurimit. certifikata e kontrollit Teknik e paraqitur eshte e vlefshme deri më 

datë 01.12.2024, dhe polica e sigurise eshte e datës 27.04.2025.  

Mungon kontrata e qirasë ndërmjet subjektit Alb Shpresa dhe Mela sh.p.k për 

mbështetjen e mjeteve  (Kamioni TR 6105E, Kamioni AA068DI, Kamion TR2881H  ) 

me kompaninë ALBSHPRESA  

Kamionit AB269MV i mungon Leja e Qarkullimit, Certifikata e Transportit. 

Kamionit TR 2881H i mungon Polica e Sigurimit dhe Certifikata e kontrollit teknik . 

Autobotit AA788MR i mungon certifikata e Pronësisë, Certifikata e transportit si dhe 

taksat. 

Kamioni AB 785 MP i mungon certifikata e transportit dhe Leja e Qarkullimit , taksat 

vendore.  

Autofshesa nuk ka dokumenta b) leje qarkullimi; c) çertifikaten e kontrollit teknik (e 

vlefshme) d) siguracion mjeti (i vlefshëm); f) Leje trasporti (leshuar nga pushteti vendor 

e vlefshme) 

Autobetonieres me nr. shasie 15137 nuk ka dokumenta b) leje qarkullimi; c) çertifikaten 

e kontrollit teknik (e vlefshme) d) siguracion mjeti (i vlefshëm); f) Leje trasporti 

(leshuar nga pushteti vendor e vlefshme), Foto e dokumentuar nuk eshte e dallueshme 

targa e mjetit.  
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Eskavatorit me goma AHMT 46 i ka skaduar  Certifikata e kontrollit Teknik. 

Kamioncinës  me targa AA836 IR i mungon  Certifikata e transportit . 

Kamioncinës  me targa AA701 MP  i mungon  Certifikata e transportit . 

Kamionit AA728 MR I mungon Certifikata e transportit.. 

Mungon impiant (fabrike prodhim asfalti) në pronësi /me qera/ose kontrate furnizimi , 

nga subjekti ofertues nuk eshte paraqitur asnje nga format e kerkuara te vertetimit te 

dokumnetacionit te kerkuar . 

Mungon impiant (fabrike prodhim  betoni ) në pronësi /me qera/ose kontrate furnizimi 

, nga subjekti ofertues nuk eshte paraqitur asnje nga format e kerkuara te vertetimit te 

dokumentacionit te kerkuar . 

L.T.E CONSTRUCTION Nr NIPT L78006801F 77  &  VARAKU E J61902509S dhe 

Vlere te ofertes 74.008.569,29 Pa.tvsh  

Nuk eshte plotesuar kriteri 2. e kritereve te vecanta te kualfikimit b )Sigurimin e Ofertës, 

sipas Shtojcës  3. 

Sigurimi i ofertes i paraqitur nga ju nuk eshte ne vleren 2% te fondit limit e cila duhet te jete 

1.655.787 leke .  

Ne kriterin 2.3.9 per mjete dhe paisjet BOE  nuk ploteson kriterin e NJP pasi ka 

paraqitur fatura per 200 m3 betoforme dhe 65 m2 betoforme .  

 

BAMI HOLDING Nr NIPT J94416206R dhe vlere te ofertes 71236567,50 leke pa TVSH.  

Nuk eshte plotesuar kriteri 2. e kritereve te vecanta te kualfikimit b )Sigurimin e Ofertës, 

sipas Shtojcës  3. 

Sigurimi i ofertes i paraqitur nga ju nuk eshte ne vleren 2% te fondit limit e cila duhet te jete 

1.655.787 leke .  

 

T & XH sh.p.k   Nr NIPT L72121504I dhe vlere te ofertes 53.544.624 pa TVSH.  

Nuk eshte plotesuar kriteri 2. e kritereve te vecanta te kualfikimit b )Sigurimin e Ofertës, 

sipas Shtojcës  3. 

Sigurimi i ofertes i paraqitur nga ju nuk eshte ne vleren 2% te fondit limit e cila duhet te jete 

1.655.787 leke .  

          Nuk plotesohet pika 2.3.4 Operatoret Ekonomike duhet te kene pjese te stafit teknik te                      

shoqerise dhe te figuroje ne Licensen e kompanise : 

- Inxhinier Ndërtimi ( profili transport) Besar Osmeni  i deklaruar nga subjekti mbeshtetes si 

inxhinier ndertimi ne profilin transport nuk eshte pjese e license se shoqerise .  

 Nuk plotesohet pika 2.3.6/a per nje punonjes “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj      

emergjencave“, eshte deklaruar punonjesi Zhani Priftuli por per punonjesin nuk eshte paraqitur  

diplomë/certifikatë dhe Kontratë Pune të vlefshme.  



 

Adresa:Lagja”Erzen”shijak,Tel:+355712252,ëebsite:ëëë.shijak.gov.al,email:info@shijak.gov.al 

Ne formularin permbledhes te vetedeklarimit Shtojca 8 , per punonjesit e thjeshte nuk eshte 

shenuar numer date e lidhjes se kontrates .  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   BOE  A.L-ASFALT   nr Nipt 

K81511508A dhe Adrese: Xhafzotaj Sallmone, Rruga Hoxheve, Z. K. 3852, Nr pasurie 19/36, 

Durres – Albania dhe HTM sh.p.k  nr Nipt K97006004D dhe Adrese: Lagja. Nr. 15, Spitalle, 

Perballe Kampusit Univesitar Durres. Kodi postar 2009, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej  77.549.157 ( shtatedhjete e shtate milion e peseqind e dyzete e nente mije e njeqind e 

pesedhjete e shtate ) leke pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Personi përgjegjës për prokurimin :  

A.Mehmeti  

 

PERSONI I AUTORIZUAR 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

TAULAND XHERAJ  


